
Albo Pretorio
Amministrazione Trasparente

Sito web
Atti

Oggetto: Determina avviso di  selezione interna per il  reclutamento di  un collaudatore  Fondi  Strutturali  Europei  – Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione
–  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il
superamento degli  effetti della crisi  nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali  e preparare una
ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n.
28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.
 CUP: B19J21016120006 - 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO l’Avviso pubblico MIUR Prot. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione
digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e
nell’organizzazione”;
VISTA la delibera di approvazione del Programma annuale 2022 del Consiglio d’Istituto del 31/01/2022;
VISTA  la  candidatura  N.  1065686  inoltrata  all’Autorità  di  Gestione  il  10/09/2021,  Titolo  progetto:
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”;
VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione Prot. AOODGEFID/0000353 del 26/10/2021 con il quale sono
state pubblicate sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero
dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate;
VISTA la formale autorizzazione del Progetto PON FESR - Avviso pubblico “Digital board: trasformazione
digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e
nell’organizzazione”, pervenuta a questa istituzione scolastica con nota MI Prot. n. AOODGEFID/0042550
del 02/11/2021, codice autorizzazione progetto (CNP) 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-56. Titolo del modulo
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”;





VISTO il  Regolamento  di  Contabilità  di  cui  al  Decreto  28  agosto  2018,  n.  129,  avente  ad  oggetto
“Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia
comunitaria;
VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018  (Regolamento  concernente  le  istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione
Europea;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 2090 del 07/02/2022) relativo al progetto in oggetto;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa alla selezione di esperti esterni e interni;
RILEVATA la necessità di impegnare n°01 esperto interno per svolgere attività di Collaudatore (un esperto) 
nell’ambito del progetto “Digital board:trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto

DECRETA
Art. 1

L’avvio della procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione
delle seguenti figure professionali:
 • n° 1 Esperto collaudatore nel campo  dei pannelli interattivi (monitor touch screen) nella

didattica innovativa Max n° di ore 26.
Art. 2

La procedura di selezione sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso rivolto a personale interno alla 
scuola .

Art. 3
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, viene nominato Responsabile del Procedimento,
il DS prof.ssa Patrizia Di Franco

Art. 4
La presente determina sarà pubblicata insieme all’avviso pubblico sul sito web della scuola
www.dunielvimatera.edu.it.

                                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                        Prof.ssa Patrizia DI FRANCO

                copia analogica sottoscritta con firma predisposta
                                                     ai sensi dell’articolo 3bis comma 4bis del CAD


		2022-03-12T12:29:45+0100
	PATRIZIA DI FRANCO




